utendo, sed etiam utendo aequipoUentibus, puta Genitore,

Omnipotente, Genitoque ab ipso, et Procedente ab utroque,

Dono, aut similibus.

Quinto, ex acceptatis casibus. Nam si quis diceret, Ego
te bapti^o in nomine Patris et lesu Christi et Spiritus San-

cti, procul dubio, omnium sapientum iudicio, perfectum

esset sacramentum, ita quod non esset locus reiterationi

:

et tamen constat quod variatur significatum ex vi nominis.

Similiter, si quis diceret, in nomine Patris et Filii et Spi-

* Num. III, Ma-
xima.

70

ritus Paracliti, procul dubio, eorundem iudicio, verum

esset baptisma: et tamen constat variari ex vi nominis

significatum.

Unde Salvator, instituens formam baptismi, in nomine

Patris et Filii et Spiritus Sancti, non est intelligendus

arctasse virtutem formae ad formalia significata ex vi no-

minum per haec nomina: sed ad significata illa ad quae

significanda haec nomina accommodata sunt.

VII. Ad rationem autem allatam in oppositum *, quia

Pater significat Personam, Genitor vero actum notionalem

:

facile respondetur satisfaciendo, primo, falsum esse quod

Pater ex vi nominis significet Personam plus quam Geni-

tor. Quoniam Pater significat puram paternitatem in con-

creto; et similiter Genitor puram generationem active in

concreto ; concretum autem utrobique est persona Patris,

de Trinitate loquendo, quae realiter et formaliter ex parte

rei identificatur et relationi paternitatis et generationi

activae.

QUAESTIO LXVI, ARTICULUS VI

Dicitur secundo, quod manifeste constat Spiritus Sancti

nomen nec proprietatem personalem, nec actum notiona-

lem, nec Personam ex vi nominis significare : ut patet ex

eo quod tam spiritus quam sanctus, quam totum coniun-

ctum, ex vi nominis dicitur de essentia divina; Spiritus

enim est Deus, etc.
*

VIII. Auctoris ergo verba *, ut ad litteram redeamus,
quantum ex ratione litterae apparet, intelligenda sunt quoad
perfectionem praecepti, et non quoad perfectionem sacra-

menti absolute : ut sit sensus quod in solis nominibus quae
sunt in communiori usu, perficere tenemur sacramenta; ita

quod in aliis sacramentum est imperfectum, non per defe-

ctum ahcuius necessarii ad sacramentum, sed necessarii ad
praeceptum sacramenti. Hoc enim insinuat ratio litterae de
communiori usu : communior enim et minus communis
usus non variat significationem nominis , ut de se patet.

Si quis autem putat intelligenda haec verba ut sonant,

dicat ut sibi placet.

' loan. cap.
vers. 24.
• Cf. num.
init.

IV,

III,